
令和６年９月 

阿原ブロックの皆様 

阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

  会 長  石 田 由 己 

  

 日ごろは、皆様方にはコミュニティ活動に、ご理解とご協力をいただき誠にありがとう

ございます。季節の変わり目には昼夜の寒暖差も大きくなりますので、体調管理にお気を

付けください。 

 １０月の主な行事をお知らせしますので、よろしくお願いします。 

 

 １０月の阿原ブロック行事予定 
 

１０月１２日（土） 例大祭（八幡社・河原神社） 

・歩き予定時間 

  寺澤ニット～八幡社 午前 10 時 00 分～ 

  公民館～河原神社  午前 11 時 00 分～ 

・神事予定時間 

八幡社  午前 10 時 15 分～ 

河原神社 午前 11 時 30 分～ 

 

１０月１６日（水） 資源ごみ回収日 

・時 間   午前 ７時００分～８時００分まで 

・場 所   八幡社裏 

星の宮児童センター前 

 

１０月２０日（日） 清須市新川体育祭  

・時 間   午前 ９時００分～午後 2 時 30 分まで 

・場 所   清須市立新川中学校 運動場 

 

＜町内会費後期分納入のご協力をお願いします＞ 

１０月１日（火）～ １０月３１日（木）を中心に、後期分町内会費（2,000 円）

の集金に担当の組長さんがお伺いしますのでよろしくお願いします。 

また、併せて赤い羽根共同募金「戸別封筒募金」も行いますので、よろしくお願い

します。 

一人でも多くの方々のご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い致します。 

＜赤い羽根共同募金の詳細は別紙社協回覧を参照＞  

回 覧 

 



令和６年９月 

阿原ブロックの皆様 

阿原ブロックコミュニティ推進協議会 

会 長  石 田 由 己 

 

第 66 回清須市新川体育祭の競技参加者募集について  

 

日頃は、阿原ブロックの諸活動にご支援・ご協力をいただきありがとうございます。 

第 66 回清須市新川体育祭が１０月２０日（日）開催される予定です。 

この体育祭参加に向けて下記のとおり競技種目参加者を募集いたしますので、阿原

ブロックの皆様のご協力をお願いします。 

 

記 

１ 開催日時 令和６年１０月２０日（日） 

午前９時００分から午後２時３０分（雨天中止） 

２ 会  場 清須市立新川中学校 運動場  

３ 参加者募集する競技 

ブロック別対抗種目 

種 目 内 容 参加対象 募集人数 

宅配リレー 

4人 1組で 50ｍが 4区画あ

る。 

2 つの棒の上に段ボールを乗

せ落とさないように進む。 

大人男女 
16人 

（男女問わず） 

つなひき 
30秒 1セットマッチで 

綱をひきあう。 
小学生・中学生以上 

15 人（小学生以

下 5人・中学生

以上 10名） 

小学校男女リレー 

第 1、2走者は 4年生以下、

第 3、4走者は 5年生以上で

リレーを行う。始めからオー

プンコースで行う。 

小学生 

男女それぞれ 

4年生以下 2名 

5年生以上 2名 

大なわとび 

10 人が縦一列同一方向を向

いて並び跳ぶ。 

競技時間は各 3分とし、時間

内に連続で跳べた最大数が得

点となる。 

小学生チーム 

中学生以上チーム 

跳び手 10人＋回

し手 2人＋跳び

手控え最大 3人 

回 覧 



障害物リレー 

6 種目の障害を乗り越えて進

む。3 種目進んで交代、3 種

目進んで交代を 2週行う。 

中学生以上男女 

男女それぞれ中学

生～30 歳未満 2

名 30 歳以上 2 名

で構成された 4 名 

個人参加種目（申込者に配布する参加券が必要です。） 

種 目 内 容 参加対象 募集人数 

玉入れ 
65 歳以上の男女が 3 組に分

かれて玉入れを行う。 
65歳以上男女 

15人 

（３組） 

みんなで防災 

大人が子どもを担架で運び、

消火活動を模した的当てをす

る。 

大人２名＋小学校

低学年１名 

６チーム 

(１８名) 

宝つり つり竿でお菓子をつりあげる 
子ども 

（保育園児・小学生） 
41名 

① 当日は徒歩または自転車での来場をお願いします。 

② 新川中学校敷地内での飲酒・喫煙は禁止となります。 

４ 申し込み方法 

① どのような紙でも結構ですので、９月２３日（月）までに以下の記入例を参考

に、必要事項を記入して提出してください。 

② お子様だけの参加は

ご遠慮ください。必ず保

護者同伴でお願いしま

す。 

③ 募集人数になり次第

締切りとさせていただ

きますので、予めご了承

ください。 

④ 個人参加種目の参加

者には、後日、参加券を

配布します。 

 

5 申込先 

阿原公民館郵便受けへ投函 

 

以 上 

＜記入例＞ 

清須市新川体育祭参加申込 

１ 参加種目  ○○○○ 

２ 参加者名  ○○○○ 

（保護者名 ○○○○） 

３ 住  所  阿原・・・・番地 

４ 連絡先   電話番号 

又はメールアドレス 














